
 
 

 
 

 

2017-1319 1851 

Bundesbeschluss 

über Finanzhilfen an Sportanlagen 
von nationaler Bedeutung 

(NASAK 4)  
Änderung vom 6. März 2018 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 30. August 20172, 

beschliesst: 

I 

Der Bundesbeschluss vom 27. September 20123 über Finanzhilfen an Sportanlagen 
von nationaler Bedeutung (NASAK 4) wird wie folgt geändert: 

Art. 1 Abs. 2 Einleitungssatz und Bst. c sowie 3 

2 51 Millionen Franken werden wie folgt für die nachstehenden Sportanlagen ver-
wendet und in die folgenden Verpflichtungskredite aufgeteilt:   
 Mio. Franken 

  

…  

c. Neu- und Ausbau von dezentralen Infrastrukturen für Eishockey 6 

…  
  

 Total 51 
   
3 19 Millionen Franken des Gesamtkredits kann der Bundesrat nach eigenem Ermes-
sen und je nach Bedarf für allfällige Erhöhungen der Projekte gemäss Artikel 1 
Absatz 2 sowie für den Neu- und Ausbau von weiteren Sportanlagen von nationaler 
Bedeutung verwenden. 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2017 6001 
3  BBl 2012 8393 



Finanzhilfen an Sportanlagen von nationaler Bedeutung (NASAK 4). BB BBl 2018 

1852 

Art. 1a Zusatzkredit 

Für den Neubau des Centre Sportif de Malley wird ein Zusatzkredit von 6 Millionen 
Franken bewilligt. 

Art. 2 Zeitpunkt der Verpflichtung 

Verpflichtungen nach Artikel 1 Absatz 2 dürfen mit Ausnahme von Buchstabe c bis 
zum 31. Dezember 2017 eingegangen werden. Verpflichtungen nach Artikel 1 
Absatz 2 Buchstabe c und Artikel 1a dürfen bis zum 31. Dezember 2018 eingegan-
gen werden. 

II 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 13. Dezember 2017 

Der Präsident: Dominique de Buman 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 6. März 2018 

Die Präsidentin: Karin Keller-Sutter 
Die Sekretärin: Martina Buol  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-03-31T19:10:56+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




